

Nro. L W O W S K I E 65.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 22go Września R. 1787.

D O N I E S I E N I E

Pod dniem 6 tego miesiąca publikowane b ę ą, że dnia 25go Pazdziernika r. t. Lwowski mieyski, i erarialny trunkowy podatek od miodu, i wodki ielzcze na rok ieden naywięcey dającym w arendę puszczony będzie. iako też, ale osobna, myto od wprowadzonego do Lwowa piwa licytowane będzie. Aby zaś Arendarzom dłuższy czas do rewidowania trunkow był zostawiony, tedy ta Licytacya na dzień 15 Pazdziernika iest wyznaczona. Co się więc od C. K. Gubernium do powszechney podaie wiadomości. Dan w Lwowie dnia 17 Września r. 1787.

C. K. Ekonomia Mierzwicka czyni wiadomo, że dnia 5 Pazdziernika r. t. karczmy i młyny do tego Starostwa należące przez Aukcyę w arendę dane będą. Maiący chęć arendowania, wyiawszy żydow. na wyrażony dzień w Mierzwickiey kancelaryi z rana o godzinie 9 stawic się mają.

C. Kr. Kreifamt Lwowski podaie do publiczney wiadomości, że dnia 28 Pazdziernika r. t. znajdujące się

na Łyczakowie budynki do klasztoru S. Antoniego dawniey należące rano o godzinie 9 przez Licytacyę przedane będą.

1 Między Parkanem klasztornym zostająca kamienica, w ktorey izb 9, do niey należy stajnia drewniana na koni 12, wozownia i Szpiklerz.

2 Za Parkanem budynek drewniany, w ktorym izb 4, kuchnia, piwnica, przytym stajnia na koni 4. i wozownia.

3 Na tymże placu dwa drewniane budynki, w każdym z nich tylko izba iedna.

Kameralna Direkcyja Drohobicka podaie do wiadomości, że spust stawu od lat trzech zostawionego w Mednicy 6 mil od Lwowa w Dyrkcyonalney kancelaryi Drohobickiey dnia 26 Września r. t. rano o godzinie 10tey przez Licytacyę w arendę dany będzie.

Kameralna Ekonomia Mierzwicka podaie do wiadomości; że dnia 3 Pazdziernika Browar Mierzwicki na rok ieden licytowany będzie. Zyczący sobie tey arendy, żydow wyi-

jąwszy na wyżej wyrażony dzień o godzinie 9 z rana w Mierzwicy stać się mają.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 12 Września: W przeszłą Niedzielę przyjechał Nay. Pan do Pałacu, i potym na nabożeństwie znaydował się. Wprzod zaś nominowany Kapitan Węgierskiej Leybgwardyi Hrabia *de Karoly* przysięgę wierności w ręce Nay. Pana złożył, po skonczonym nabożeństwie, przez Naywyższego Marszałka koronnego Xiążęcia *de Starhemberg* zgromadzoney Węgierskiej Gwardyi był prezentowany.

W poniedziałek rano o godzinie 4 wyjechał Nay. Pan w asystencyi Generała *Broune* z *Augarten* do Czech na oglądanie tamecznych Fortec.

Z Warszawy dnia 7 Września obchodziła tuteysza stolica Rocznicę Elekcyi IK Mści i zaczętego 24 Roku panowania. Tym koncem Państwo i obywatele miasta zgromadzili się do Kolegiaty tuteyszey S. Iana, na podziękowanie Bogu, i podniesienie modłów swoich za naydłuższe Monarchy swego Panowanie. Xiąże Imśc Prymas dla uwielbienia tey rocznicy zaprosił do Pałacu swego liczne Państwo na Bal wieczorny, który przytomnością swoją Nay. Pan zaszczytował. Krol Imśc w przeszły wtorek po obiedzie u Imści Pana Gurowskiego Marszałka W. X. Lit. raczył oglądać sikawkę nowo inwentowaną dla przedzłego zalania ognia, tudzież dra-

binę z Angli zapisaną, żeby z każdego piątra mogli się ludzie w pozarzę, gdy już przez schody uciekać dla ognia nie można, przez okna bezpiecznie salwować.

Z Wschodowey Indyi: Wiadomości z tey części swiata o *Nahob Typo-Saib* do tąd b. ży niepewne, teraz zaś list z *Pondychery* pisany prawdę donosi, że ten Indyjski Xiąże żyje. i od Ojca i od poprzednika swego zaczęłą wojnę równym szczęściem dalej prowadzi. Wzmiankowany list zawiera to: W pierwszych dniach Grudnia r. przeszłego *Typo Sutan* złączone woysko *Subah* z *Decau Nizam Ally*, i *Marattow* nad rzeką *Gembara* 60 mil Francuskich od *Ederabad* głównego miasta *Nizam Ally* zbił. Zdaje się iż nagle ich napadł, i ponieważ Generał *Subaha*, który pierwszą straż komenderował, od *Nabobo* przekupiony wydał Pana swego, za tym *Tippo* zupełne odniósł zwycięstwo. W dobytch wziął 8000 koni 3000 wielbłądów, 20,000 wołów z ciężarem, 5 sioniow, procz *Tarabanow*, sztandarow i wielu innych rzeczy. Po tym zwycięstwie pisał do J. Pana *de Cosigney* Guwenera w *Pondichery* z doniesieniem mu szczęścia swego, przydając, że przed upływem roku tego przed bramą *Ederabadzką*, i *Puhnajką*, zatym pod stolicą *Marattow* stanie. Anglicy przy tak pomyslnym postępku zwycięzcy *Tippo* bardzo niespoini są, i wszelkim sposobem gotują się do dania pomocy *Marattom*, i *Decan* z *Subaha*.

Z Hiszpanii: Listy z Madrytu pod dniem 14tym Sierpnia pisane potwierdzają niedawno wzmiankowaną nowinę o słabym Krolu Imści zdrowiu. Też same listy przydają, że wiadomość przyszła, iż w zamku w *Idelfonso*, gdzie Krol Imść z całym swym Dworem mieszka, straszny był pożar, o którym iednak na ten czas dokładniejszy informacji nie miano.

Don Magnino, który Guwernerem Rady Indyjskiej był nominowany, dnia 8 Sierpnia urzędu swojego powinności wypełnić zaczął.

Krol Imść nieustannie werbować każe, częścią aby przez to mniej było w kraju próżniaków, częścią aby Amerykańskie osiadłości mocniejsze miały garnizony.

Podarunki, które Posał niedawno do *Barcellona* przybyły z sobą przywiośł, są następujące: 1) Waza złota z Essencją różową, diamentami obfadzona, które Cyfrę Sułtana wyrażają. 2) Tureckie siódło bardzo kosztowne, osobliwie dla wielu na nim znajdujących się klejnotów. 3) Skrzyni 50 z kawą z *Mocca*. 4) Skrzyni 6 z złotą materyą. 5) Trzcina Indyjska z gałką wielce kosztowną w cenie 15,000 Piastrów. 6) bogate szabli, noże, luki wszystko gustem Tureckim. 7) Skrzyni 16 z Turecką Galanterią.

Z Włoch: Krol Neapolitański dn. 15 Sier. iako w dzień narodzenia Krolo. Ieymsci kawalerow od zakonu S. Ianuariusza zwykłą ceremonią przyjął.

Honor ten dostał się trzem *Ducci di Calabritto, di Mondragone, i di S. Nikola Principe della Catolica* i dwom Markwizom *del Vasto, di Regalmici*, którzy wszyscy byli przytomni. Dwom nieprzytomnym kawalerom, to jest Posłowi u Dworu Francuskiego Markwizowi *di Cicrello i Principe Bergese* Orderowe znaki przez Kuryerow były przyślane. Tego samego dnia nowo nominowani Szambelanowie w liczbie 20, w Pałacu, w ręce Xiążęcia *de Butera* zwykłą złożyli przysięgę, i kluczyk otrzymali. Krol Imść wieczorem udał się na komedję, i w ogrodzie *alle Crocette* u Krolowey Ieymsć wieczерze iadł. Dnia drugiego z rana Brigantina pojechał Krol Imść do wyspy *Ischia* i u Stanowego Ministra Markwiza *de Caracioli*, który tam wody używa, na obiedzie być raczył. Dnia 19go powrócił Krol Imść nazad do Neapolu, i przyjmował powinnowanie za Xiężycą następcę, który tego dnia rok dzieśiaty konczył.

Sekretarz Posła Krolewskiego w Petersburgu zostaiącego dnia 20go z Rossyjskim Kuryerem przyjechał do Neapolu, który przywiośł potwierdzenie dawno już między Dworem Rossyjskim i Neapolitańskim uczynionego Traktatu i podarunki od Cesarzowey Ieymsci przy tej okazji Ministrom dane.

Z Francyi: Krolewskie Patenta względem podatku od Stemplu i gruntów od Parlamentow nieprzyjęte do wielkich rozruchow, i niezgody dały przyczynę. Naywyższa Buchhalterya

i komora celna rownie też im sprzeciwiają się, zatym pogłoska jest, że i one z Paryża wygnane będą.

Dwor zaczął już wiele z służby Dworskicy wypuścić, a inni tylko połowę pensyi biorą. Expens cały na służby Dworskicy, na Gardorobę, na myślistwo, na Gwardyę, na domowe wojsko na *Gensd'armie* po części na połowę umniejszony jest, po części zupełnie ustał. Toż samo działo się u Dworu Krolewey Iemści. Zamki Krolewskie *Vincennes*, *Muette*, *Madrid* i *Blois* przedane będą. Krolewskie kamienice w Paryżu, w liczbie 150, które do *Louvre* nie należą, także, na aukcyę poydą. Iazda do *Fontainebleau* ustanie, która zwyczajnie półtrzecia miliona kosztowała. Te wielkie przykłady Krola i Krolewey Iemści tyle wymogą u Parlamentu i ludu iak się spodziewać należy, że nowym podatkom sami chętnie się poddadzą. Flota dla exercerunkow wyszła, do Portu *Brest* nazad powrocila, i ma się przez czas iaki z innymi wyporzadzonemi okrętami złączyć. Pod *Givet* zprowadzone wojsko powiększone było, na 20 Batalionow, i 23 Szwadronow, zgoła ma się składać z 28000 ludzi i za rzekę *Maas* pod *Namur* obozem stać. Z tych krokow poznać można, że Dwor Francuski gotow jest sprawy Holenderskie wszelką moca podpierać.

Z Anglii: Krolewski Xiążę *de Dorset* powrocilwszy z Paryża częste miała rozmowy z Krolem i Ministrami

Stanowemi. Toż samo powiadała o Iemści Panu *Grenville*, który maiać szczególne zlecenie od Krola Iemści czas iaki bawilwszy się w *Nimwegen* u Xięcia *Stadthutera* także teraz do Londynu nazad powrocil. Słychać, że Dwor Angielski wspólnie z Dworem Pruskim prawa *Stadthuterskie* bronie deklarował się, a zatym do ratowania joi tym, iako posrzednik przystąpić gotow jest. Iesliby Francyna na te posrzednictwo, i projektowane kondycye zezwalać niechciała, tedy oczywiste pokoiu zerwanie ma nastąpić. Ponieważ zaś przygotowanie do woyny nie tak spieszno idzie, nadzieia zostaje ieszcze, że to wszystko spokoinym sposobem do skutku przyidzie.

Dnia 8 Sierpnia Dyrektorowie *Ostindyjskiej* Kompanii trzymała Sessyę i konkludowała na rok przyszły 27 okrętow handlownych na morzu utrzymywać, z których 14 do Chin wyznaczonych jest. Kompania ta usłyszała na ten czas smutną nowinę o przypadku okrętu *Hartwell*, który się w drogę do *Indyi* i *Chin* przy wypach *Cap Verde* rozbił. Miał w sobie 937 beczek, drogie towary w pieniądzach 150.000 talarow, i klejnoty. Kompania utracila przez to 80000 Funtow *sterlingow*, i prywatni ludzie tyleż zatym cała utrata wynosi na 130000 fun. Stel. Nieszczęście to przypisuje niekarności ludzi na tym okręcie znajdujących się, którzy iednak wszyscy do *Portugalskich* okrętow byli *salwowani*.